Municipio de Moris
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sol
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

cial

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones

al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

023

810,589.16
238,122.22
0.00

0.00
90,437.79
475,927.37
6,101.78
0.00

21,959,450.02

21,959,450.02

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

22,770,039.18

12,657,458.69
5,927,873.48
4,545,605.04
2,183,980.17
749,354.79
360,000.00
0.00

0.00
239,381.67
149,973.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
211,547.71
211,547.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13,618,361.19

9,151,677.99

022

1,237,222.57
348,289.25
0.00

-0.38
237,050.00
624,572.68
27,311.02
0.00

88,259,113.36

88,259,113.36

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

89,496,335.93,

21,994,962.59
11,369,093.58
5,596,489.68
5,029,379.33
1,672,565.31
727,457.88
0.00

0.00
615,696.81
329,410.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
320,970.49
320,970.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

23,988,498.39

65,507,837.54

Perla Gacela Lopez Pérez

Presidente/a Municipal

Milagros Albelaiz Rodriguez

Tesorero/a Municipal




