Municipio de Moris		
Estado de Actividades		
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	<u>2023</u>	2022
Ingresos de Gestión	810,589.16	1,237,222.57
Impuestos	238,122.22	348,289.25
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	-0.38
Derechos	90,437.79	237,050.00
Productos	475,927.37	624,572.68
Aprovechamientos	6,101.78	27,311.02
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	21,959,450.02	88,259,113.36
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	21,959,450.02	88,259,113.36
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	22,770,039.18	89,496,335.93
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	12,657,458.69	21,994,962.59
Servicios Personales	5,927,873.48	11,369,093.58
Materiales y Suministros Servicios Generales	4,545,605.04 2,183,980.17	5,596,489.68 5,029,379.33
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	749,354.79	1,672,565.31
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	360,000.00	727,457.88
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	239,381.67	615,696.81
Pensiones y Jubilaciones	149,973.12	329,410.62
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00 0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	211,547.71	320,970.49 320,970.49
Comisiones de la Deuda Pública	211,547.71 0.00	320,970.49
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Detenoros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones	0.00 0.00	0.00 0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	13,618,361.19	23,988,498.39
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	9,151,677.99	65,507,837.54

Perla Gacela López Pérez

Milagros Albelaiz Rodríguez

Presidente/a Municipal Tesorero/a Municipal